3ª RETIFICAÇÃO AO EDITAL CMDCA Nº 03/2023 - CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA
GERAL DE ELEIÇÃO DOS MEMBROS REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL,
PARA O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE COTIA – CMDCA, PARA O BIÊNIO – 2023/2025.

CONSIDERANDO Resolução CMDCA nº 93, de 16 de março de 2023, que nomeia a
Comissão de Eleição do CMDCA de Cotia;

CONSIDERANDO 2ª retificação ao Edital CMDCA nº 03/2023;

CONSIDERANDO decisão da plenária do CMDCA na reunião de eleição realizada no dia
13 de julho de 2023, que cancelou as inscrições dos eleitores e eleitores-candidatos;

CONSIDERANDO Edital Complementar nº 04 ao Edital CMDCA nº 03/2023;

A Comissão de Eleição do CMDCA de Cotia, no uso de suas atribuições, RETIFICA o
Edital Complementar nº 04 ao Edital CMCDA nº 03/2023 - Convocação de Assembleia
Geral de Eleição dos Membros Representantes da Sociedade Civil - Biênio – 2023/2025,
nos seguintes termos:

Na Lista Preliminar de Eleitores Aptos e Inaptos, por equívoco da Comissão Eleitoral, a
inscrição nº 06 foi sem a anotação da sua situação. Dessa forma, na inscrição nº 06,
ONDE SE LÊ:

Nº NOME SEGUIMENTO ORGANIZAÇÃO SITUAÇÃO

06 Maria Terezinha Marcondes
Veiga

Sociedade
Civil

Casa de Apoio

LEIA-SE

Nº NOME SEGUIMENTO ORGANIZAÇÃO SITUAÇÃO

06 Maria Terezinha Marcondes
Veiga

Sociedade
Civil

Casa de Apoio APTO

Os demais itens do referido Edital permanecem inalterados.

Cotia, 20 de julho de 2023.

COMISSÃO ELEITORAL DO CMDCA DE COTIA